Ratio medendi inter Gallos, ut per argumenta ejusdem auctoris satis constat, haud multo eandem apud veteres superavit; et hæc traductio, e "Dictionnaire des Sciences Medicales," sub capite "Brulure," veritatem hujus propositi satis, ut mihi videtur, edocebit. Historiam, prognosin et diagnosin, sicut res mentione indignas, præteribo; sed divisionem et remedia, ut momenti multo majoris, narrabo. Illa tribus stadiis gaudet; videlicet, primo, in quo inflammatio adest, quæ naturæ erysipelatis valde appropinquat; secundo, ubi est inflammatio cum vesiculis; et tertio, in quo vitæ cutis, telæ cellulosæ, et interdum musculorum deletur.

Ratio medendi primi et secundi stadii.—Pars injuria affecta in solutionem *liquoris* plumbi aceta-

* Essay on Burns.

tis aqua frigidissima confectam immergenda, vel panni lintei eadem solutione madefacti assidue applicandi sunt. Pars quinque vel sex horas ita submersa amoveatur, et in pannis solutione supra dicta quaque semihora madefactis involvatur. Si solutionem e plumbo non possumus adipisci, astringentia decocta, vel frigidissimam aquam in locum ejus sufficere oportet. Si vero inflammatio adhuc perstiterit, applicationibus emollientibus et cataplasmatibus uti juvat. In ambustione secundi stadii vesiculas incidere necesse est, cuticula minime adempta, et sub forma emplastri medicamenta blanda et anodyna, sicut mistura ceræ, olei et laudani vel opii applicandi sunt; sed huic emplastro liquorem supra dictum, vel si multum inflammationis adsit, emollientia, superimponere debemus. In tertio stadio, ut primo aspectu magnitudinem ambustionis cernere non possumus, cerato et liquore ut antea uti necesse est, et exuviis separatis secundum artem ulcera tractanda sunt.

Ratio medendi interna, et præcipue in ambus-

tione tertii stadii.—Indicationes duæ sunt. Primo, inflammationem generisque nervosi perturbationem arcere, vel si accesserint obstare, cui satisfaciendum est a venesectione et a medicamentis blandis, antispasmodicis, et cæteris.—Secundo, vires sustinere, ne nimis copiosæ puris secretioni succumbat æger; et ad hanc rem tonica et cibum valentem adhibeamus oportet. Curandum est ne partes sanæ ambustæque inter se invicem cohæreant. His finitis, de opere Doctoris KENTISH observationes tales videmus: “L’auteur (Doctor KENTISH) observe que l’excèsive irritation produite par la brûlure est bientôt suivie de la faiblesse de partie brûlée, qui parfois est frappée de gangrène. Pour prévenir ce résultat funeste, le Docteur KENTISH recommande des applications stimulantes, chaudes, brûlantes, analogues au feu lui-même, et rejette comme nuisibles les épithèmes froids. L’expérience semble venir à l’appui de ce conseil: en effet, on a coutume, lorsqu’on s’est brûlé le doigt, de l’approcher d’une chandelle allumée, et ce moyen réussit ordinairement.” !!!

Inter recentiores nostrates, sicut in eximio B. BELL * opere satis compertum habemus, methodus medendi valde incerta erat : ille tamen divisionem FABRICII HILDANI adoptare non curavit ! Industria vero PEARSON, THOMSON, et KENTISH notitiam nostram de hac re multum adauxit, et præcipue, ut mihi videtur, postremus, qui primus remedia valida et efficacissima adhibere suasit, et ejus opiniones, nulla apologia prolata, hic brevissime transcribam.

Doctor KENTISH narrat quomodo terebinthinam calefactam, aliaque stimulantia adhibere induceretur ; nempe, inutilitate aliorum remedium, quæ tunc in usu erant, bene perspecta. A factis theoriam deducit, et axioma sequens assumit, " That any part of the system having its action increased to a very high degree, must continue to be excited, although in a less degree, either by the stimulus which caused the increased action, or some other having the nearest similarity to it, until by degrees the extraordinary action subsides into the ordinary action of the part." Ambustiones sic di-

* System of Surgery.

vidit: 1mo, Injuriae a calore, ubi partium actio sola augetur; et 2do, Injuriae a calore, ubi partium actio augetur, et aliquarum partium vita aboletur; et hanc divisionem duo in stadia, videlicet, in stadium stimulationis sanationisque subdividit.—*Remedia Externa* in divisione prima. Partibus pannus spiritu terebinthinæ calido madefactus bene obducatur; vel alcohole, vel spiritu camphoræ, vel brandy, rum, gin, (vernacule nominatis), vel partibus æqualibus tincturæ opii et spiritus camphoræ, vel, si nulla alia res in promptu est, aqua lavandulæ; omnibus vero spiritus terebinthinæ anteponendus est. Partibus spiritu bene lavatis, sequens sub forma emplastri est applicandum unguentum: Recipe unguenti resinosi quantum vis; sub tegula marmorea cum spiritu terebinthinæ usque ad unguenti mollis spissitatem bene fricetur. Horas post viginti et quatuor, emplastrum supra dictum amoveamus necesse est; et nunc, si parva fuisset ambustio, unguentum resinosum, vel cataplasma emolliens, per duos vel etiam tres dies substituere juvabit;

quo tempore pure formato, pulvere carbonatis calcis, cerato calaminæ, vel unguento oxydi zinci ulcus cito ad sanitatem perducetur. Nequaquam vero in ulla ambustione usum terebinthinæ continuare debemus, si ulcus nimis stimulet, sed remediis blandis supra dictis uti oportebit. Sed aliquando et spiritum et unguentum stimulans repetere idoneum est. In omni casu, emplastris paratis, vulnus cito obducendum est; sic enim dolor minuitur, et rigores impediuntur; quod maximi interest. Cuticula recens tenerrima est; caute igitur defendenda, et oleo simplici vel oleo camphoræ fricanda est. Si oculis injuria illata fuerit, et si inflammatio adsit, sequens maxime prodest medicamentum: Recipe liquoris plumbi acetatis guttas xx.; aquæ rosæ unciam; unguenti ceræ albæ unciam; misce ligneo cochleari, et in parva pelve liquefiant.—*Remedia externa* talia sunt; *de internis* nunc locus est dicendi. Humani corporis calor est circiter 98° gradus; sed, ut explanationem faciliorem reddamus, circiter 100° dicere liceat. Eodem per corpus pariter calore

diffuso, nempe ad centum gradus, alicui corporis parti aqua bulliens subito applicatur, illius actio partis statim usque ad 150° gradus, exempli gratia, augebitur. Actio igitur partem inter et reliquum corpus impar est, in ratione nimirum quinquaginta graduum. Curatio in actionibus æquandis constabit. Si vero actionem corporis ipsius usque ad 125° gradus excitare possim, actionis solummodo 25° graduum imparitas est. Indicatio curationis igitur erit quam repentissime velocissimeque maximam, quæ sine vitæ discrimine fieri possit, corporis totius actionem ciere. Calidæ aquæ et brandy, rum vel gin, cum tincturæ opii drachma, vel guttis centum et cochleari minimo spiritus ætheris compositi vel tincturæ opii camphoratæ dosis magna statim detur. Inter stragula calido in lecto ægrum imponere prodest; et si valde urgeant rigores, plantis pedum et scrobiculo cordis calida plenæ aqua ampullæ admovendæ sunt. Hæc remedia quam citissime adhibere maximi interest. Quum membra frigore adusta, si corpus nimis stimuletur, emortua occi-

dant, eo, actione aucta locali, sicut in ambustionibus accidit, excitationem gradatim diminuamus, a 150° ad 120° gradus, ut nobiscum numeros finximus, necesse est. Sic, stimulado corpore, et partis actione aucta diminuta, æquilibrium in toto actionis restituetur, vel potius curatio perficietur. Quum tandem per horarum viginti et quatuor spatium, corpus, quantum sine periculo potuerimus, excitatum fuerit, hanc excitationem diminuere licebit. Die sequente *negus*, et subinde tincturæ opii paululum, si adsit dolor, adhibere juvat. Tertio die, pure formato, stimulantia omittenda sunt, et purgantia salina ad corpus sedandum et puris secretionem diminuendum dari possunt. Per certum solummodo tempus, remedia quam externa tam interna continuari debent, quia usu nimis longo nocent. Ambustiones graves hac tot diebus, quot hebdomadis altera methodo medendi sanavi; et aliis similis evenit successus.

Nunc ad eas ambustiones, ubi partium augeatur actio, et aliquarum partium vita deletur, transeundum est.

Remedia externa.—Partibus mortuis applicationes nihil proficiunt; nostrum est partes vitæ præditas, sed injuria affectas sanare. Ad hanc rem spiritus terebinthinæ calefactus, sed minime diutius, applicandus est; et postea ad medicamenta lenia, qualia unguentum resinosum vel cataplasma emolliens, confugiendum est. Si vero secretionem puris nimis copiosam cataplasma reddat, pro aqua, liquore plumbi acetatis, vel paululo sulphate aluminis, quæ lotioni, quippe quæ aliquando colicam inducat, antecellit, conficiatur. Ad pus absorbendum, sequens prodest applicatio: Recipe pulveris carbonatis calcis ℥i. ; pulveris amyli grana xij. Misce pro pulvere ulceri, præsertim juxta exuvias, copiose applicando; et cataplasma vel emplastrum ex cera et oleo superimponatur. Ne aliquis oriatur fœtor, exuvias tinctura myrrhæ abluere proderit. Quum autem omnes deciderint exuviæ, tali modo perfici curatio debet, ut non secretionem sit major absorptio; quibus observatis, curatio usu pulveris carbonatis calcis et linimenti simplicis ad finem cito perducitur,